日レス協発第1号

令和２年年４月１日

都道府県レスリング協会

各傘下レスリング連盟 様

公益財団法人日本レスリング協会

専務理事   髙 田 裕 司

2020年度・「日本レスリング協会」個人登録（試行）について（ご案内）

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

個人登録に関する申請手続きが、昨年度まで電子メール申請からインターネットでの申請に変わりまし

たのでご案内いたします。

なお、日本協会の本部役員費（評議員、理事、役員）、及び団体登録である都道府県協会費、傘下団

体登録費は、昨年度までの方法を一部変更し、日本協会からそれぞれに請求しますので、請求に基づ

き納入をお願いします。

敬具

記

１．登録有効期間    2020年４月１日～2021年３月31日

２．会 員 証    役員・競技者の会員証および登録シールは廃止し、ＷＥＢ会員証が発行

                    されます。（計量時にチェックします）

３．登 録 申 請    インターネットフォームから必要事項を入力のうえ、登録費の入金により

ＷＥＢ会員証が発行されます。

４．登 録の原則

５．登 録 期 間    2020年４月15日(水)～2020年６月30日(火)

                    ※本年度に限り４月15日からスタートします。

７．追加登録期間    2020年９月１日(火)～2020年10月31日(土)

対象：中学生、高校生、大学生、社会人、マスターズの競技者

８．そ の 他    別紙の「個人登録の運用について(試行)」をご覧ください。

                     入力方法等の詳細につきましては、日本協会ホームページでご案内いたします。

会員区分 登録窓口 その他

役員 都道府県協会から

または、個人で登録申請を行うこと

もできる。

※都道府県協会にお問い合わせください。

※学生連盟に加盟していない大学生は都

道府県協会から行う。または、個人で登録

申請を行うこともできる。

社会人 都道府県協会から

マスターズ 都道府県協会から

大学生 学生連盟から

高校生 都道府県協会から

中学生 都道府県協会から

賛助会員 都道府県協会から

OB・OG会員 都道府県協会から

少年少女 クラブを通じて全国少年少女連盟から登録